Prefeitura de

Prefeitura Municipal de Maracaçumé
CNPJ n°. 01.612.336/0001-78

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65289-000.

Comissão Permanente de Licitação

Ipente cy_
e

Q- Fl. °-....., o
o
tal
en a•
ça • Rubrica :» 00 „\s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Referência: Processo Administrativo 061/2021
Assunto: Pregão Presencial n° 034/2021 - SRP

Após analisar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n°

034/2021, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits escolares

para alunos da rede pública municipal de ensino do município de Maracaçumé, após certificar a

inexistência de recurso, o Pregoeiro, Dalton Bruno Alves de Oliveira no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Portaria 086/2021, de 24 de fevereiro de 2021, de acordo
com a Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista o resultado apresentado
no processo licitatório supracitado, APROVO E ADJUDICO o objeto acima ao licitante vencedor

o respectivo Item, conforme indicado abaixo:

Item Descrição dos Produtos Adjudicados
Unidade

Adjudicada
Quantidade
Adjudicada

Valor Adjudicado Adjudicado Para:

01

Mochila escolar para alunos da educação infantil com porta
canetas: mochila confeccionada em Naylon 600 na cor azul
royal nas dimensões: 35 cm de altura, 26 de largura, 12 cm de
espessura, com 01 bolso frontais (medindo 24x18) com
acabamento interno em fita de 0,20cm (próximo ao zíper)
proporcionando maior resistência no abrir/fechar dos bolsos,
com logomarca da prefeitura impressa no bolso frontal. Dois
bolsos laterais medindo 16x12, com acabamento de fita de
0,20cm as bordas. Fechamento da Mochila: em zíper n° 06
vermelho, e cursor n° 06, com fita Preta reforçada na borda, alça
de ombro com fita Preta de 30 cm com dois mosquetões em
plástico resistente. Alça de mão em fita de polipropileno com
gramatura resistente.

Unidade 1.000 36,00
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

02

Lápis grafite cor preto, formato redondo ou hexagonal, n°02
ou HB, apontado, resistente e macio. Corpo produzido em
madeira reflorestada, escrita macia, traço escuro com excelente
apagabilidade Comprimento de aproximadamente 170 a 175
mm.

Unidade 1.000 0,20
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

03
Borracha ponteira para lápis branca, borracha sintética carga
mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo.

Unidade 1.000 0,20
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

04 Unidade

Caderno tipo brochura, pequeno, formato retangular medindo
140mm x 202mm, folhas internas empapei branco com margem
e pauta, com no mínimo 96 folhas. Deverá conter local de
identificação do aluno na capa principal.

1.000 6,00
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

05

Apontador 01 (um furo), em plástico, medindo
aproximadamente 2,5 cm x 1,5 cm, em cores diversas, composto
por lâminas em aço temperado com alta resistência e excelente
fio de corte. Composição: resina termoplástica e lâmina de aço.

Unidade 1.000 0,60
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

06
Lápis de cor Grande, com 12 cores sextavadas, apontadas,
resistentes e macias. Corpo produzido por resina plástica,
pigmento e cera.

Unidade 1.000 5,70
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

Página ide 2

itur

.1 ar a  ume
ftxxe te efe?

' eo.,,,,' .
0 -g

-- Fl 0)
:exala 411

O • ,0
01

IS ro
o

Prefeitura Municipal de Maracaçumé -4 Rubrica •

CNPJ n ° . 01.612.336/0001-78 4 )

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65289-000.

Comissão Permanente de Licitação

07
Tesoura escolar com design arrojado, com lâminas e chapas de
ferro, banhada em zinco, com ilhós encapado e cabo de PEAD.

Unidade 1.000 3,50
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

08
Giz de cera pequeno, com 12 cores redondo, compostas por
ceras, cargas minerais inerte, pigmentos orgânicos.

Unidade 1.000 4,70
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

09 Cola branca 40g, composição PVA à base de água. Unidade 1.000 2,00
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

10
Caderno de Desenho, quadriculado, formato Retangular
medindo 202mm x 148mm, folhas internas em papel
quadriculado, com no mínimo 40 folhas.

Unidade 1.000 - 2,00
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

11
Caderno Caligrafia 40F, pauta dupla, formato retangular
medindo 202mm x 148mm, folhas internas em papel de pauta .
dupla, com no mínimo 40 folhas.

Unidade 1.000 2,00
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

12
Massinha de Modelar, para trabalho de montagens, não tóxico,
não endurece composição: cera, pigmentos e cargas.

Unidade 1.000 5,10
K. B. Papelaria e

Livraria Eireli, CNPJ:
28.908.897/0001-75

Maracaçumé - MA, 02 de setembro de 2021.

/

altori Bruno Alves de/  Oliveira

Pregoeiro Oficial

Portaria n °  086/2021, de 24/02/2021.

Página 2 de 2